La presente deliberazione viene affissa il

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA DI BENEVENTO

=
. . N . . g, i:”}' 3 3 4 IR YRy
Deliberazione della Giunta provinciale di Benevento n” 55 EZ" del ¢ 2 MOV, 9011 -

deliberazione della Giunta Regionale della Campania 1. 122 del 28/03/2011. in-

Oggetto: '
dividuazione settore provinciale competenie.
: o I NOVEHBRE
{'anno duemilaundici il giomno \/Pu{41& ‘del mese di settembre presso la Rocea dei Rettori

si & riunita la Giunta provinciale con l'intervento dei signori:

Con la partecipazione del Segretarl

1) Prof Ing. Aniello

2) Avv.
3) Dott.
4) Ing.

5) Avv.
6) Ing.
7) Dr.

8) Dr.ssa
9 Geom.

Antonio
Gianluca
Giovanni Vito
Giovanni A.M.
Carlo

Nunzio
Annachiara

Carmine

L'Assessore proponente

Premesso che:
[art. 19 comma [ del T.U. delie leggi e sull’ordinamento degli enti locali, attribuisce alle Provincie e funzioni

amministrative per vaste zone intercomu

CIMITILE - Presidente
BARBIERI - Vice Presidente

ACETO - Assessore
BELLO - Assessore
BOZZI - Assessore

FALATO - Assessore
PACIFICO - Assessore
PALMIERI - Assessore
VALENTINO - Assessore

o generale dﬁn‘. Cﬁu@fo Yc,&;’em‘
LA

LA GIUNTA

nali o I’intero territorio provinciale, riguardanti, tra P'altro, la “tutela e la

valorizzazione delle risorse idriche ed energetiche”;

con la decisione n. C(2007)

posto dalla Regione Campania per |'attuazione per it raggiungimento degli obiettivi e missioni ass

dal regolamento n. 1083/2006;

il richiamato Reg.(CE) n. 1083

me ¢ le modalita da seguire per

4265/2007, la Commissione europea ha approvato la proposta del POR 2007/2013 pro-

egnati al FERS

/2006 ed il relativo Regolamento di attuazione n. 1828/2006 e s.m.i, dettano le nor-

ottenere da parte della Commissione guropea I"approvazione delle grandi opere in-

cluse nel Programma operative regionale;

ja G.R. della Campania con la de
comunitaria di riferimento & appr

do di programmazione 2007

liberazione n, 122 del 28/03/2011, ha adempilto a quanto previsto dalla normativa
ovato U'elenco dei Grandi progetti e dei Grandi programini da realizzare nel perio-

/2013 con it cofinanziamento del FESR.



Rllevato
«  che nelP’elenco riportato nell’allegato n.1 della Deliberazione di G.R. Campania n. 122/2011 rientra il Grande pro-

getto denominato “ Risanamento ambientale dei corpi idrict superficiali delle aree interne™;

+  che la finalita della richiamata iniziativa, esplicitate nella retativa scheda descrittiva inclusa nell’allegato 1 alla pre-
detta deliberazione n.122/2011, & quella del risanamento ambientale dei corpi idrici superficiali interessati da reflui
non depurati delle provincie di Avelline, Benevento e Caserta;

+  che per i corpi idrici ricadenti neli’ambito del territorio provinciale il competente assessorato ha posto in essere at-
tivita di collaborazione con le strutture regionali in ragione delle funzioni aftributi alle provincie nella materia spe-
cifica dalla legislazione vigente;

«  che le attivitd tecniche ¢ amministrative connesse alle prerogative di legge proprie delle province, richiedono
I"individuazione di una unica struttura provinciale competente che sia da supporto alla fase decisionale e di inter-
faccia tecnica e amministrativa alla “Strutnura Tecnica di Missione” che la regione Campania ha istituito con la ci-
tata delibera di G.R. n.122/2011.

Evidenziato che I'attuale organizzazione degli Uffici provinciali e fe competenze gestionali con particolare riferimento

alla gestione degli atti di programmazione detle “grandi opere”, ¢ attribuita al Settore Piani e programmi, Urbanistica e

Sistema Informativa.

Dato atto che il presente atto non richiede alcun parere circa la regolarita contabite della proposta.

Ritenuto per quanto esposto, attribuibili “ratione materiae” a} Settore Piani ¢ programmi, Urbanistica e Sistema Infor-

mativo (Servizio Piani e programmi) le competenze in merito alla previsione, individuazione ¢ progettazione degli in-

terventi ricadenti nel territorio provinciale, da includere nella “Grande Opera” denominata Risanamento ambientale

dei corpi idrici superficiali delle aree interne” di cui al richiamato Ailegato 1 della deliberazione di G.R. n. 12272011

sy relazione del Presidente

a votl unanimi

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, di formulare
indirizzo affinché, in aggiunta alle competenze gia assegnate, sfano attribuite al Settore Piani e Programmi, Urbani-
stica e Sistema Informative {Servizio Piani e programmi) anche quelle m merito alla previsione, individuazione e
progettazione degli interventi ricadent: nel territorto provinciale, da includere neilz “Grande Opera” denominata
« Risanamento ambientale del corpt idrici superficiali delie aree interne” di cui all’allegato 1 della delibera-
zione di G.R. . 122/2011. |

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile secondo quanto disposto dall’art. 134, comma 4,

D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m.l. .



Verhale letto, confermato ¢ softoscritlo

Il Segretario generale

/Q mgzau.t Ucggflenti _,

No S od Registro Pubblicazione /.
razione ¢ stata affissa all’ Albo in data odierna, per rimanery
det T.U. — D, Lgs.vo 18.8.2000, 0.267.

i per 15 giomi

Si certifica che la presente delibe
consecutivi a horma dell’art. 124

§ f} 5 &
§ Benevento, /1 3 Y WOV, 201
‘§
%z I Mess Il Segretario
. - ; dott. Claudio etti
% Ly ity _,.Jﬁ.é W sEanEiAR AHERE
% et ' R i
gsa all’ Albo pretorio in data ﬂ B ﬁn\f ?ﬂ“ ) e conte-

[ a su estesa deliberazione ¢ stata affi

stualmente comunicata ai capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. 18/08/2000, n°® 267,

S

Si attesta, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma deil’art. 124 de)/ T.U. - D.Lgs.
18/08/2000, n® 267 e avverso la stessa non S0NO stati sotlevati rilievi nei termini di legge.

R

Benevento, /i

A S DA o

e

11 Responsabile deil’ufficio [l Segretaric generale
dott. Claudio Uccelletti

S

R

one & divenuta esecutiva ai senst del T.U. - D. Lgs. 18/08/2000,

Zoe e

s
s

s

S

R

£

Si certifica che la presente deliberazi

n® 267 i giorno

_ h/ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4,
comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

RN

SRR

D Legs.vo 18.8.2000, n. 267).

S

[0 Decorsi 1¢ giomni dalla sua pubblicazione (art. 134,

SR

Y
R

i

[1 E'stata revocata con atto n. del

Y

i

7

S

i

T
i

Benevento, /i

1l Segretario generale
dott. Claudio Uccelletti

R

=
=

O

AN

e —

Copia per:

- Settore '\?ngg\ \ gﬁ ﬂ% ?Q!M!..;u ﬁgmi %E ) Eg-g prot. n°
Settore ia Qbal KA g.g"g il prot. n°
8¢ il prot. 0° .

Settore

H

R
S

prot. n°

o

S

evisori dei Conti il

prot. n°

5

i
i

feo di Valutazione il

S

prot. n°

nferanza dei Capigruppo il

R

SR
R

S
N

N
\”Q’N\

S




